ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3279/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
recapeamento asfáltico na Rua Victor Zaguini no Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A Rua está marcada por buracos e superfície irregular, reflete um problema comum em
muitas cidades: a deterioração das vias públicas. Essa condição precária não só dificulta o
tráfego como também coloca em risco motoristas e pedestres, aumentando a probabilidade
de acidentes e danos aos veículos. A falta de manutenção afeta diretamente a qualidade de
vida dos moradores, que enfrentam diariamente transtornos e insegurança. A ação rápida
é um passo fundamental para cidades mais funcionais.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JUNHO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​